Tal proposição visa fomentar a geração de emprego e renda em nosso Município, 
equacionar o desenvolvimento econômico com o crescimento populacional, além de criar 
alternativa para viabilizar o crescimento de pequenos negócios em âmbito local. 

A empresa apresentou um faturamento anual de R$ 10.412.194,24 (dez milhões, 
quatrocentos e doze mil, cento e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos). A empresa 
emprega atualmente 27 colaboradores, e com a expansão em uma área compatível com sua 
solicitação, serão necessários 50 a 70 colaboradores. 

Nada mais interessante para Horizonte do que envidar esforços no sentido de tudo fazer

[...]

EPP, nome fantasia NOSSA GOMA, inscrita no CNPJ sob nO 22.463.721/0001-70, com a 
finalidade de abrigar um empreendimento destinado à processamento de fécula de mandioca 
para industrialização de massa de tapioca. 

Art. 2° A área doada, avaliada em R$ 589.380,42 (quinhentos e oitenta e nove mil, trezentos e 
oitenta reais e quarenta e dois centavos), 

uma área de 10.071,82m2 (dez mil, setenta e um virgula oitenta e dois metros quadrados), para 
nela ser instalada a empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS 
RAIMAR LTDA - EPP, nome fantasia NOSSA GOMA, inscrita no CNPJ sob nO 
22.463.721/0001-70, imóvel de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte, tendo sua